

מענין חי

רעיונות ושיחות לילדים ולנוער

מעובד על פי שיחותיו הקדושות
של
כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שיל"ץ
מליובאוויטש

ייל"ל
לזכרון
הרבנית הצדקנית חיל מושקא
ע"ה ז"ל

מוגש על ידי
מכון לוי יצחק
כפר הבר"ל ב'

המשיח שנה לשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח

פאָשר מדפּר אודות ר"פּטרה", פּפּי שְׁהַעֲנִינֵנוּ מִתְנַהֲלֵים בְּעוֹלָם הַזֶּה
מִזֶּה שְׂרֵוּאִים בְּגִלְיָה, הָרִי עֲשׂוּ קוֹדֵם. לָכֵן פּוֹתֵב הַרְמַבְּרִין: "עֲשׂוּ וְיַעֲקֹב
הָאֲמֹרִים לְטִטְהָ".

פּאָשר מדפּר אודות ה"פּרָשָׁה", פּהֲמָאָם לְמַחֲוֹת הַדַּבָּר לָפִי הַחֲרָה
הַקְדוּשָׁה, הָרִי יַעֲקֹב קוֹדֵם. לָכֵן פּוֹתֵב ר'ש"י: "יַעֲקֹב וְעֲשׂוּ הָאֲמֹרִים
בְּפִרְשָׁה".

בְּגִלְיָה, עֲשׂוּ הוּא הַפְּכוּר, אֵךְ פּפּנִימִיּוֹת, פּפּרוֹת, וְאַהֲבֵ אֶת יַעֲקֹב וְאֵת
עֲשׂוּ שְׁנֵאֲתֵי. הַקְדוּשָׁה בְּרוּךְ־הוּא חָפֵץ דוֹקָא בְּמַעֲשֵׂי הַצְדִּיקִים
(מעובד על-פי 'לקוטי שיחות' חלק ה, עמ' 120)

וְחֵן אֲדוֹנֵינוּ מִלְּחֵמָה זֶרְבַּנוּ מִלְּחֵמָה חַיִּים וְעַד

תאריכים מיוחדים בתולדות חב"ד
לתקופה זו

כ"ה מרחשון: הרב משה מענדל הכהן הארנשטיין ה"ד – חתנו של כ"ק אדמו"ר מוהר"י ז"ע,
– דובל לכבשוונת, ע"י הנאצים יה"ש, בשנת תש"ג.

יום הברית, בו נתאשר (אחרי הערעור) ה"דין נצח" באופן גלוי לעיני כל העמים,
בנוגע לספרי וכתיב רבותינו נשיאנו שבספריית ליובאוויטש, בשנת תשמ"ז.

כ"ז מרחשון: יום בו נחבשו שהספרים יחזור למקומם, בשנת תשמ"ז.

ר"ח כסלו: יום הברית לחרות לה', בו חוד כ"ק אדמו"ר מלך המשיח לבתו – אחר שתיני
עצרת, בשנת תשל"ח.

ב' כסלו: יום החזרת כתבי וספרי רבותינו נשיאנו למקומם בספריית ליובאוויטש, בשנת
תשמ"ז.

ה' כסלו: יום חתנת כ"ק אדמו"ר חצינת צדיק נ"ע עם הרבנית הצדקנית חיל מושקא ז"ע
בת כ"ק אדמו"ר האמצעי נ"ע, בשנת תקס"ג.

תורבתו באינטרנט: [HTTP://WWW.MOSHIACH.NET/LAND](http://www.moshiach.net/land)

לרובנות: מבני לוי יצחק ח"ד, 26 – כפר הבר"ל ב' 72915

Mechon LEVI YITZCHOK P.O.B. 26, *Kfar Chabad* B. 72915 - ISRAEL

נוני חנוכה שנת – בארצות הברית 45 שקל; בישראל: \$35

ולא. פאָאָר גלדיה רחוקיה מרגליקה גר לכבוד שבת היא מאיריה את תפנית
למשלך כל יכולת השכיבעי, עד ערב שבת תפנית.
על ידי התקנת גרות שבת נכפה שהקדושי-פרוה-הוא יראה לנה "גרות
של ציון", בקרב בניגולה האמתית והמשלכה.

(מעובד על-פי 'לכוישי שיחות' חלק טו, עמ' 168-173)

תולדות

על הפסוק: "ואלה תולדות יצחק", מפרש רש"י: "יעקב וישור
האמהים בפברש"ן."

רש"י מפרש כאן את הפסוק, כיון שמייד אחר ההקדמה של "ואלה
תולדות יצחק", ממשיר הפסוק ומספר מארעות שונים שקרו ליצחק,
לעזר אנו מספר על "תולדות", כלפי פרושו של רש"י "תולדות יצחק"
הם "יעקב וישור האמהים בפברש"ן של יצחק הן אלו
שיפוטו במש"ן.

תמכ"ן מפרש: "תולדות יצחק": "ישור ויעקב האמהים למש"ן".
רש"י מפרש "ישור" של מקרא"א מדיק פלונו וכתב "האמהים
פברש"ן" פי תולדות האמהים למש"ן (פלונו תמכ"ן) מתאים יותר לדבר
שנאמר בפסוק או פסוק מיד אחר-כך.
לפי שני הפרשים מתולדות יצחק הם פני, אולם כל אחד מהפרשים
מביא אותם בסדר אחר. רש"י מונה את יעקב לפני ישור ואילו תמכ"ן
מונה את ישור לפני יעקב.

ישור נולד ראשון, לכן הוא הפסוק בפרה. יעקב, לעומתו, נוצר
הראשון, ולכן הוא הפסוק ביצירה. יעקב וישור רחוקים יצור השור ולעזר
תל. יצור הרע מתגלה ראשון באדם, הוא קודם פליה, כמו עליו.
אולם, יצור השור קודם ביצירה, ישור קודם יותר.

תורה

פאָאָר אַליעזר הביא את רבקה כדי שתנשא ליצחק, יצחק עדין לא
היה פסוח שהיא אכן תפלה תראויה. גם לאחר שפטר לו אַליעזר על כל
הנפיש שקרו לו פרה, עדין לא היה פסוח. רק פאָאָר פאה רבקה
"האולה שרה אמו", ריע שהיא אכן צריכה להיות אשתו. מה ראה יצחק
הוא ראה שרבקה דומה לשרה אמו. הוא ראה שישולשת הנפיש שמהו פומר
שואמו היתה פפישים ופסקו עם מותה, התעשו פכאם של רבקה. תגר דלך
מערב שבת לערב שבת, תפרכה תיתה מצויה בעפה ומענה הנה קשור
לאהל.

מכאן אנו רואים שרבקה נהגה להזליק גרות שבת קדיש עוד לפני
גשואיה. הדלקת הנרות הנה סילון לקדושה מתאקפה להחמתו עם יצחק.
רבקה התחשנה בליל שליש, גיל פו עדין לא תמכ"ן פמצויה, ואף-על-
פיר"ן פכ"ן אף יקשה את מצות הדלקת הנרות. אמנם, רבקה בגיל שלוש
היתה תורה יותר חכמה מילדות רגילות בגיל זה, אף היא היתה עדין
לפני פת-מצויה, לא היתה תיבת פמצויה.

אחרי שאורה נפטר הנה אברהם אבינו מדליק גרות שבת פאָאָר
פשים שקיים את כל המצוות (כולל מצוות דרבנן). פאָאָר האשה לא
פפית, הפעל מדליק את הנרות. אף שהיו גרות פפית, פכל-זאת, רבקה
שהיתה ילדה קטנה, הדליקה גר משלה. פגר שהדליק אברהם לא היה
גם, ואלו פגר שהדליקה רבקה ארע הנס הנגדל, תגר דלך פל השבעי,
מערב שבת לערב השפית תפיה.

אנו לומדים מפאן חוראה פרוהה שכל ילדה קטנה מנגיל שלוש, צריכה
להזליק גר לכבוד שבת ותג פפרכה, גם פאָאָר גם נמצאת פפית
ומדליקה גרות פמצויה. כל ילדה רחוקה היא פת שרה, רבקה, תל